
29/06/2017 SEI/PMJ - 0884405 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009908… 1/6

 

ERRATA SEI Nº 0884405/2017 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 28 de junho de 2017.
ERRATA

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2017
 
1.1 - DO OBJETO DO PREGÃO
1.1.1 - A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Bolsas e Insumos para Ostomizados
para atendimento dos pacientes cadastrados na unidade do PAM Boa Vista, de acordo com
especificações, quantitativos estimados e especificações constantes no Anexo I e nas condições
previstas neste Edital.
 
 
ONDE SE LÊ:
1 - DO OBJETO DO PREGÃO
1.1.1 - O valor estimado total da aquisição do objeto deste pregão é de R$ 77.880,04 (Setenta e sete
mil oitocentos e oitenta reais e quatro centavos), fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I
deste Edital.
 
2 - DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
2.2 - Entrega dos Envelopes - Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos
de Habilitação)
Data/Hora: Dia 10/07/2017 até 09:00 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde, Coordenação de Suprimentos, sito a Rua: Araranguá, nº
397, 2º andar, Bairro América, CEP 89.204-310, Joinville/SC.
 
2.3 – Abertura da Sessão para Início do Credenciamento e Lances.
Data/Hora: Dia 10/07/2017 às 09:30 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde – Sala de Licitações, sito a Rua: Araranguá, nº 397, 2º
andar, Bairro América, CEP 89.204-310, Joinville/SC.
 
 



29/06/2017 SEI/PMJ - 0884405 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009908… 2/6

LEIA-SE:
1 - DO OBJETO DO PREGÃO
1.1.1 - O valor estimado total da aquisição do objeto deste pregão é de R$ 109.084,10 (cento e nove
mil e oitenta e quatro reais e dez centavos), fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I
deste Edital.
 
2 - DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
2.2 - Entrega dos Envelopes - Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos
de Habilitação)
Data/Hora: Dia 13/07/2017 até 09:00 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde, Coordenação de Suprimentos, sito a Rua: Araranguá, nº
397, 2º andar, Bairro América, CEP 89.204-310, Joinville/SC.
 
2.3 – Abertura da Sessão para Início do Credenciamento e Lances.
Data/Hora: Dia 13/07/2017 às 09:30 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde – Sala de Licitações, sito a Rua: Araranguá, nº 397, 2º
andar, Bairro América, CEP 89.204-310, Joinville/SC.
 
 
ONDE SE LÊ:
 

ANEXO I
 

Item Material Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total (R$)

1

9834 - FITA REAJUSTÁVEL DE PERNA,
PARA BOLSA COLETORA FITA
REAJUSTÁVEL DE PERNA PARA FIXAR
BOLSA COLETORA DE URINA, NÃO
ESTÉRIL, COMPOSTA NO MÍNIMO 85%
EM NYLON, RESTANTE EM VISCOSE,
ALGODÃO E LATEX (BORRACHA
NATURAL), CONTENDO VELCRO E
BOTÕES DE POLIPROPILENO. DE
FORMA QUE PERMITA SER
INTRODUZIDAS EM PASSADORES DE
BOLSA DE COLETA DE URINÁRIO E
FIXAS A PERNA DO USUÁRIO,
ARMAZENADO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE,
REG. MS/ ANVISA.

Pç. 24  25,66  615,84

2 920595 - BOLSA COLETORA PARA
URINA COM POSICIONAMENTO DE
PERNA BOLSA COLETORA PARA
URINA COM SISTEMA DE

UNID 120  32,86  3.943,20



29/06/2017 SEI/PMJ - 0884405 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009908… 3/6

POSICIONAMENTO DE PERNA, EM
MATERIAL FLEXÍVEL, MODELO
CONVEEN 5167, COM CAPACIDADE DE
750 ML, SISTEMA ATI REFLUXO E
TRANSPARENTE, EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE VALIDADE
REGISTRO MS /ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES APOS EMISSÃO
DE NF DE ENTREGA

3

917396 - BOLSA PARA ESTOMIA
CONVEXA BOLSA DRENÁVEL DE UMA
PECA PARA ESTOMIA, DRENÁVEL,
RECORTÁVEL DE 15/43 MM,
TRANSPARENTE, COM RESINA
CONVEXA, SUPORTE ADESIVO,
MODELO SENSURA 15206, MATERIAL
PLÁSTICO FLEXÍVEL, SILENCIOSO,
BARREIRA ANTI ODOR, ANTI
VAZAMENTO, HIPOALERGÊNICO,
EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE VALIDADE
REGISTRO MS /ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES APOS EMISSÃO
DE NF DE ENTREGA

UNID 350  69,26  24.241,00

4

917398 - PASTA PARA ESTOMIA EM
TUBO COM NO MAXIMO 90 GR, PARA
NIVELAR IRREGULARIDADES
CUTÂNEAS, PRODUTO NÃO ESTÉRIL
(COD 2650), EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE VALIDADE
REGISTRO MS /ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES APOS EMISSÃO
DE NF DE ENTREGA.

gr 54.000  0,82  44.280,00

5

917397 - BOLSA PARA ESTOMIA 15/60
MM BOLSA DRENÁVEL DE UMA PECA,
RECORTÁVEL DE 15 A 60 MM, MODELO
5900/MC2000, EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE VALIDADE
REGISTRO MS / ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES APOS EMISSÃO
DE NF DE ENTREGA.

UNID 200  24,00  4.800,00

Total Geral  77.880,04

 
 
LEIA-SE:
 



29/06/2017 SEI/PMJ - 0884405 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009908… 4/6

ANEXO I
 

Item Tratamento Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total (R$)

1 Exclusivo

9834 - FITA
REAJUSTÁVEL DE
PERNA, PARA BOLSA
COLETORA FITA
REAJUSTÁVEL DE PERNA
PARA FIXAR BOLSA
COLETORA DE URINA,
NÃO ESTÉRIL,
COMPOSTA NO MÍNIMO
85% EM NYLON,
RESTANTE EM VISCOSE,
ALGODÃO E LATEX
(BORRACHA NATURAL),
CONTENDO VELCRO E
BOTÕES DE
POLIPROPILENO. DE
FORMA QUE PERMITA
SER INTRODUZIDAS EM
PASSADORES DE BOLSA
DE COLETA DE
URINÁRIO E FIXAS A
PERNA DO USUÁRIO,
ARMAZENADO EM
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE E
VALIDADE, REG. MS/
ANVISA.

Pç. 24  34,10  818,40

2 Exclusivo 920595 - BOLSA
COLETORA PARA URINA
COM POSICIONAMENTO
DE PERNA BOLSA
COLETORA PARA URINA
COM SISTEMA DE
POSICIONAMENTO DE
PERNA, EM MATERIAL
FLEXÍVEL, MODELO
CONVEEN 5167, COM
CAPACIDADE DE 750 ML,
SISTEMA ATI REFLUXO E
TRANSPARENTE,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE
VALIDADE REGISTRO MS
/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES

UNID 120  33,76  4.051,20



29/06/2017 SEI/PMJ - 0884405 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009908… 5/6

APOS EMISSÃO DE NF DE
ENTREGA

3 Exclusivo

917396 - BOLSA PARA
ESTOMIA CONVEXA
BOLSA DRENÁVEL DE
UMA PECA PARA
ESTOMIA, DRENÁVEL,
RECORTÁVEL DE 15/43
MM, TRANSPARENTE,
COM RESINA CONVEXA,
SUPORTE ADESIVO,
MODELO SENSURA 15206,
MATERIAL PLÁSTICO
FLEXÍVEL, SILENCIOSO,
BARREIRA ANTI ODOR,
ANTI VAZAMENTO,
HIPOALERGÊNICO,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE
VALIDADE REGISTRO MS
/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES
APOS EMISSÃO DE NF DE
ENTREGA

UNID 350  71,07  24.874,50

4 Exclusivo

917398 - PASTA PARA
ESTOMIA EM TUBO COM
NO MAXIMO 90 GR, PARA
NIVELAR
IRREGULARIDADES
CUTÂNEAS, PRODUTO
NÃO ESTÉRIL (COD 2650),
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE
VALIDADE REGISTRO MS
/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES
APOS EMISSÃO DE NF DE
ENTREGA.

Gr 54.000  1,39  75.060,00

5 Exclusivo 917397 - BOLSA PARA
ESTOMIA 15/60 MM
BOLSA DRENÁVEL DE
UMA PECA,
RECORTÁVEL DE 15 A 60
MM, MODELO
5900/MC2000,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, LOTE
VALIDADE REGISTRO MS

UNID 200  21,40  4.280,00



29/06/2017 SEI/PMJ - 0884405 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009908… 6/6

/ ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 20 MESES
APOS EMISSÃO DE NF DE
ENTREGA.

Total Geral 109.084,10

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 29/06/2017, às 08:42, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0884405 e o código CRC 8EA2939D.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
16.0.024796-0

0884405v4


